Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 23-04-2021
Insolventienummer F.09/20/279
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000156453:F001
Datum uitspraak 22-09-2020
R-C mr. H.J. van Harten
Curator mr B.F. van Noort

Algemene gegevens

Naam onderneming

Skincare Innovations B.V. - 20 oktober 2020 22-10-2020
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Rotterdam, kantoorhoudende te (2514 AA) Den Haag 22-10-2020
aan de Koninginnegracht 7. 1

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende 22-10-2020
omschrijving: "Het fabriceren, distribueren en verkopen van industriéle 1
arbeidsgerelateerde cosmetica die worden gebruikt in een

werkomgeving om de handen van arbeiders te beschermen, schoon te maken

en te regenereren na een negatieve impact van zware industriéle factoren en

het fabriceren, distribueren en verkopen van beschermende

werkhandschoenen alsmede houdster- en financieringsactiviteiten."

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet beschikbaar. 22-10-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a2b8caec-65fd-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d822b21-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De gefailleerde vennootschap had per datum failissement geen werknemers in

dienst.

Boedelsaldo

€ 1.341,99

€ 9.481,66

Verslagperiode

van
22-9-2020

t/m
22-10-2020

van
22-10-2020

t/m
22-1-2021

van
22-1-2021

t/m
23-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

34 uur 18 min

22 uur 18 min

6 uur 54 min

63 uur 30 min

Toelichting bestede uren

- Correspondentie crediteuren;
- Correspondentie retentor;

- Analyse rechtmatigheid;

- Onderzoek administratie;

- Correspondentie bestuurder m.b.t. Chinese/Braziliaanse

dochtervennootschappen.

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-01-2021
[ 2

22-10-2020
1

22-01-2021
E 2

23-04-2021
3

23-04-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte d.d. 29 april 2015. 22-10-2020
Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van de gefailleerde vennootschap is 1
mevrouw A.V. Krasnokutskaya, geboren op 2 juni 1981. Thans woonachtig te

Moskou, Russische Federatie.

Enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is de heer D.A. Erokhin.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. Volgens opgave van de bestuurder was 22-10-2020
de gefailleerde vennootschap niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringen per datum faillissement is de curator niet gebleken. 22-10-2020
Volgens opgave van de bestuurder had de gefailleerde vennootschap geen 1
lopende verzekeringen.

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurde per datum faillissement een 22-10-2020
bedrijfsruimte in het pand staande en gelegen te (2514 AA) Den Haag aan de 1
Koninginnegracht 7. Daarnaast huurde de gefailleerde vennootschap per

datum faillissement opslagruimte te (2718 SN) Zoetermeer aan de Argonstraat

94.

Beide huurovereenkomsten zijn door de curator met inachtneming van de
wettelijke opzegtermijn van drie maanden conform artikel 39 Faillissementswet
opgezegd. De curator betracht zoveel mogelijk spoed bij het opleveren van de
gehuurde ruimtes.

De gehuurde ruimtes zijn leeggeruimd en opgeleverd. 22-01-2021

2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap is het 22-10-2020
faillissement te wijten aan een combinatie van factoren. In 2018 zijn er 1
problemen ontstaan bij de financier van de vennootschap (een soort

moedermaatschappij) in Rusland. Ook was de communicatie met betrekking tot

additionele financiering vanuit Rusland, evenals het verstrekken van benodigde

informatie noodzakelijk voor het voeren van een deugdelijke administratie,

gebrekkig. Sinds augustus 2019 is de Nederlandse vennootschap daarom

begonnen met het verkopen van alle producten die zij nog op voorraad had.

Uiteraard bleven de vaste lasten, waaronder personeel en huur, gewoon

doorlopen.

Toen in februari/maart van 2020 het coronavirus oplaaide, is geprobeerd om
over te stappen op de productie van ontsmettingsmiddelen, waar door het
coronavirus grote vraag naar was ontstaan. Kort nadat hierover de beslissing
overis genomen, heeft de Russische Federatie een exportverbod voor
desinfectiemiddelen uitgevaardigd. De door de vennootschap verkochte zaken
werden gefabriceerd in de Russische Federatie.

Begin april 2020 is door middel van vaststellingsovereenkomsten afscheid
genomen van het personeel. De activiteiten van de vennootschap lagen op
datum faillissement dus al geruime tijd stil. Op advies van de advocaat van de
gefailleerde vennootschap is toen besloten het eigen failissement aan te
vragen.

De curator doet nader onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-10-2020
0 1
Toelichting

Per datum faillissement waren geen personeelsleden in dienst van de
gefailleerde vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-10-2020
2 1
Toelichting

Van de twee personeelsleden van de gefailleerde vennootschap is door middel
van vaststellingsovereenkomsten afscheid genomen per begin april 2020.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde 22-10-2020
vennootschap. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 22-10-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster, correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde 22-10-2020
vennootschap. 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 22,38 € 22,38
totaal € 22,38 € 22,38

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap had een beperkte kantoorinventaris in 22-10-2020

eigendom. De kantoorinventaris vertegenwoordigt een geringe waarde. Met 1

opkopers wordt onderhandeld over de verkoop van de kantoorinventaris.

Het geheelis verkocht via een internetveiling. 22-01-2021
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval ex artikel 57 lid 3 Faillissementswet de 22-10-2020

belangen van de Ontvanger behartigen. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezoek faillissementslocatie, aanschrijven en onderhandelingen opkopers. 22-10-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad beschermings- en hygiénemiddelen € 8.254,53 € 8.254,53

totaal € 8.254,53 € 8.254,53

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gefailleerde vennootschap heeft een voorraad beschermings- en 22-10-2020

hygiénemiddelen in eigendom, welke zich in op een gehuurde opslaglocatie 1

bevinden. De curatoris in onderhandeling met diverse partijen over verkoop

van de aangetroffen voorraad.

Het geheel is verkocht via een internetveiling. 22-01-2021
2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bezichtigen voorraad, correspondentie verhuurder, correspondentie potentieel 22-10-2020

geinteresseerden. 1

Verkoop via internetveiling. 22-01-2021

[ 2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

n.v.t.

Volgens opgave van de bestuurder houdt de gefailleerde vennootschap
aandelen in een tweetal dochtervennootschappen: één in China en één in
Brazilié. De curator heeft een en ander in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

- Correspondentie contactpersonen dochtervennootschappen China en
Brazilié;
- Correspondentie bestuurder.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse handelsdebiteuren € 9.496,35

totaal € 9.496,35 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft een overzicht verstrekt
van een vijftal debiteuren. De curator zal de incasso van de openstaande
vorderingen ter hand nemen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie bestuurder.

22-10-2020
1

23-04-2021
3

22-10-2020
1

23-04-2021
3

22-10-2020
1

22-10-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert bij ING Bank N.V. Per datum
failissement was sprake van een batig saldo van in totaal € 1.341,99.
Inmiddels heeft ING Bank N.V. het batig saldo op verzoek van de curator
overgemaakt naar de boedelrekening. De gefailleerde vennootschap heeft
geen krediet en/of leningen afgesloten bij enige bank.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

De verhuurder van de opslaglocatie te Zoetermeer, alwaar het overgrote deel
van de voorraad van de gefailleerde vennootschap zich bevindt, oefent een
retentierecht uit ter zake de voorraad.

In overleg met de retentor is de voorraad vrijgegeven.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-10-2020

1

22-10-2020

1

22-10-2020

1
22-10-2020
1
22-01-2021

2

22-10-2020

1

22-10-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie verhuurder aangaande retentierecht, correspondentie
bestuurder, correspondentie ING Bank N.V.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de bedrijfsactiviteiten niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap, correspondentie rechter-commissaris.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Bij de curator hebben zich geen gegadigden voor een doorstart gemeld. Een
doorstart van de onderneming ligt niet voor de hand.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

22-10-2020

1

22-01-2021
2

22-10-2020

1

22-10-2020

1

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg en correspondentie bestuurder van de gefailleerde vennootschap,
correspondentie rechter-commissaris.

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de administratie van de
gefailleerde vennootschap aan de curator ter hand gesteld. Daarnaast heeft
de externe accountant van de gefailleerde vennootschap de bij haar
beschikbare jaarstukken digitaal toegezonden. De curator zal de administratie
nader bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

22-10-2020

1

22-10-2020

1

22-01-2021
2

22-10-2020
1

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek Handelsregister, bespreking met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap, onderzoek depot jaarrekeningen, onderzoek
stortingsverplichting aandelen, eerste onderzoek bank- en
grootboekadministratie.

Afronden onderzoeken.

Afronden onderzoeken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Genoemd kunnen worden de
vorderingen in verband met de opgezegde huurovereenkomsten en de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.535,00

€ 5.207,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

22-10-2020
EE
22-10-2020
EE
22-10-2020
EE
22-01-2021
£ 2
23-04-2021
EEB
22-10-2020
EE
22-10-2020
mE1
22-01-2021
EEZ



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 22-10-2020
1

3 22-01-2021
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 53,18 22-10-2020
1

€ 4.498,88 22-01-2021
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 22-10-2020
1

Nog onbekend. 22-01-2021
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en verwerken van crediteuren. 22-10-2020
1
Administreren. 22-01-2021
2
| Geen. 23-04-2021

mE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

22-10-2020

1

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden beschreven onder 10.4.

Zie werkzaamheden beschreven onder 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek verkoop activa, debiteurenincasso, onderzoek oorzaak van het
failissement, onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.2, 7.4 tot en met 7.6,
verder de gebruikelijke werkzaamheden.

Afronden onderzoeken, administreren schulden.

I Afronden onderzoeken.

Bijlagen

Bijlagen

22-10-2020

1

22-01-2021
2

22-10-2020

1

22-01-2021
E 2

23-04-2021
3

22-10-2020

1
22-01-2021
2

23-04-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


